
Preisliste

Aufkleberdruck und Folienschrift

Banner und Rollup

Bild und Rahmen

Bindung und Verarbeitung

Buttons

Digitalisierung und CD/DVD

Geschenkideen

Kaschierung und Laminat

Kleinformatdruck

Leinwand

Plakatdruck

Planplot

Satzarbeit und Layout

Tassendruck

T-Shirt- und  
Textildruck

gestochen scharf OHG
gestochen scharf OHG

Dörnbergstr. 12, 34119 Kassel  l  Tel.: 0561-788060
www.gestochen-scharf.de  l  info@gestochen-scharf.de

Taschendruck

Baumwolltasche
		
- 100 % Baumwolle 
- Grösse ca. 38 x 42 cm 
- kurze Henkel ca. 35 cm
- oder lange Henkel ca. 70 cm
- verschiedene Farben
- Tasche ohne Aufdruck: 3,25 €
- Druckpreise siehe T-Shirt- und  
  Textildruck (Innenseiten).

Fairtrade und GOTS zertifiziert
		
- 100 % Baumwolle 
- Grösse  ca. 38 x 42 cm 
- kurze Henkel ca. 35 cm
- oder lange Henkel ca. 70 cm
- verschiedene Farben
- Tasche ohne Aufdruck: 4,25 €
- Druckpreise siehe T-Shirt- und  
  Textildruck (Innenseiten).

Es stehen viele weitere Beutelarten zur Auswahl, 
fragen Sie einfach nach! Auch mitgebrachte Beu-
tel können bedruckt werden.

Stand: November 2022	 Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer



Stand: November 2022	 Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer 	 Stand: November 2022

T-Shirt- und  
Textildruck

Ihr eigener Stil
		
Betriebsausflug, Sportveranstaltung, Geburtstag, Jubilä-
um, Abitur - wir drucken das T-Shirt dazu, ob 150 oder 
nur ein T-Shirt, schnell und unkompliziert. Wir bedrucken 
Textilien aller Art, vom T-Shirt über Sporttrikot bis zur 
Tasche, ob Baumwolle, Viskose oder Polyester.
Gerne übernehmen wir auch die Gestaltung Ihres Druck-
motivs. Alle Druckpreise gelten für druckfertige Daten. 
Bei größeren Stückzahlen machen wir Ihnen gerne ein 
günstiges Angebot. Auch mitgebrachte Textilien 
können bedruckt werden.

Sublimationsdruck
		
Beim Sublimationsdruck geht die Farbe vom festen in 
den gasförmigen Zustand über und verbindet sich mit 
dem Textil. Dadurch ist das Druckbild nicht auf dem Textil 
spürbar. Es ist absolut kein Farbauftrag zu spüren. Ein 
fotorealistisches Erscheinungsbild rundet das Ergebnis 
ab. Die Sublimationsdrucke bleichen auch nach häufigem 
Waschen nicht aus. Für schwarze und dunkle Textilien ist 
der Sublimationsdruck nicht geeignet. Nur Textilien aus 
100% Polyester können verwendet werden. Waschbar 
bis 40°C.

Druckpreis	
1 A4: 10,00 €	 ab 5 A4: 8,00 €	 ab 10 A4: 6,50 €
1 A3: 15,00 €	 ab 5 A3: 12,00 €	 ab 10 A3: 9,75 € 

T-Shirt-Preis (Sublimation)
Weiß oder farbig, alle Größen	 ab 13,00 €

Transferdruck
		
Das Motiv wird auf eine Trägerfolie gedruck und auf das 
Textil übertragen. Der Druck ist auf dem Textil spürbar.  
Baumwollgewebe, Polyester-, Nylon, Viskose und Misch-
gewebe können bedruckt werden, die Textilien sind nur 
bis 30C° waschbar.

Druckpreis
1 A4: 11,00 €	 ab 5 A4: 9,00 €	 ab 10 A4: 7,00 €
1 A3: 16,50 €	 ab 5 A3: 13,50 €	 ab 10 A3: 10,50 €

Schwarze und dunkle Textilien
können im Weißdruckverfahren u. a. mit mehrfarbigen 
Motiven erstellt werden und sind waschbar bis 40C°.
Druckpreis 	 A4: 15,00 € 	 A3: 18,00 €

Flock- und Flexdruck
		
Beim Flex- und Flockdruck wird das Motiv aus Folien ge-
plottet und auf Textil übertragen. Flexfolien erzeugen auf 
dem bedruckten Material ein festes, glattes Abbild, das 
dehnbar ist. Flockfolien erzeugen eher den Eindruck von 
samtigen Stoff. Schwarze und dunklere Textilien können 
bedruckt werden.  
Bedruckbare Textilarten wie bei Transferdruck (siehe 
oben). Waschbar bis 40°C (Flock) und 60°C (Flex).

Druckpreis	
1 A4: 13,00 €	 ab 5 A4: 11,00 €	 ab 10 A4: 9,00 €
1 A3: 20,50 €	 ab 5 A3: 16,50 €	 ab 10 A3: 13,50 €

T-Shirt-Preis (Transfer/Flock- und Flex)
Weiß, Größe 98 bis 2 XL	 ab 6,80 €
Übergröße, 3 bis 4 XL	 ab 8,80 €
Farbig		  ab 8,50 €
Ladies Shirt		  ab 6,80 €
Biobaumwolle / Fairtrade	 ab 10,00 €


